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Punkt 55: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 56: Opfølgning på besparelser på Kultur- og Idrætsudvalgets område

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. drøfte konsekvenser af budgetbesparelser med institutionsledere
2. fortsætter drøftelsen af besparelsesforslag

Baggrund og vurdering
For at imødegå udfordringen skal der i løbet af budgetlægningen arbejdes med at skabe besparelser. På Kultur- og
Idrætsudvalgets område skal der findes besparelser for 2,65 mio.kr..
Drøftelse med institutionsledere
Kultur- og Idrætsudvalget drøftede forslag til besparelser på deres møde den 8. maj 2023. Jævnfør direktørmail sendt den
2. juni 2023 til Kultur- og Idrætsudvalget efter aftale med udvalgsformanden, inviteres lederen af Køgebibliotekerne og
lederen af KØS til indeværende møde, med henblik på at drøfte konsekvenser af besparelsesforslag. 
Fortsat drøftelse af besparelsesforslag
Kultur- og Idrætsudvalget fortsætter drøftelsen af forslag til besparelser med henblik på at identificere hvilke forslag der
skal arbejdes videre med hen over sommeren. 

Økonomi
Forslagene indgår i sparekataloget for budgetlægningen for 2024-27

Beslutning
Ad 1: Drøftet.
Ad 2. Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget beslutter at holde et ekstra udvalgsmøde den 19. juni 2023, kl. 13.00, hvor
udvalget inviterer institutionsledere fra Køge Musikskole, Teaterbygningen /Tapperi /Ungdomsskole, selvejende haller
(formand for formandsrådet af selvejende haller og bestyrelsesformand for Skovbohallerne) og aftenskolerne FOF og
LOF, til budgetdrøftelse.



Punkt 57: Opsamling efter studietur

2023-002904

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at tage opsamling efter udvalgets studietur til
efterretning.

Baggrund og vurdering
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på møde den 7. november 2022, at udvalget skulle på studietur den 26. - 28. april
2023. Formålet med studieturen var at få inspiration gennem faglige input til, hvordan Køge Kommune kan arbejde
henimod fremtidens idræts- og kulturfaciliteter, herunder fremtidens bibliotek.
Det videre arbejde med temaerne nedenfor tages op igen på udvalgets tema-møder efter sommerferien.
Pointer fra oplæg og besøg på idrætsområdet
Udvalget besøgte idrætsanlægene Hedensted Centeret og Pulzion samt fik et oplæg fra Idrættens Analyseinstitut om
danskerne idræts- og motionsvaner nu og i fremtiden. Pointerne herfra er:
Danskernes er begyndt at interessere sig mod nye aktivitets-, organiserings- og facilitetsmønstre, der afspejler et behov for
mere selvbestemmelse, lettere tilgængelighed, mere uformelle organiseringsrammer og større forbrug af udendørsområder
og fitnesscentre.
For at imødekomme danskerne idræts- og motionvaner, kan idrætsfaciliterne med fordel have fokus på, at: 

understøtte en stærk frivillighedskultur både med foreningsfællesskaber og andre fællesskaber
understøtte de selvorganiserede idrætsudøvere
tilbyde mere tid og tilgængelighed året rundt
tænke i fleranvendelighed, hvor lokalerne bruges til flere forskellige formål

Pointer fra oplæg og besøg på biblioteksområdet
Udvalget besøgte Kolding Bibliotek og KulturØen med Middelfart bibliotek samt fik et oplæg om analysefirmaet
Seismonauts undersøgelse af bibliotekets betydning for borgerne. Pointerne herfra er:
 Folkebiblioteket betragtes som et frirum, hvor brugerne oplever velvære og fordyber sig. Biblioteket giver perspektiv på
tilværelsen og mulighed for at udvikle sig kreativt og i nye fællesskaber.
Derfor kan bibliotekerne med fordel have fokus på, at:

anskue deres institution som en velfærds- og læringsinstitution
være medskabere af bæredygtige lokalsamfund 
støtte aktivt op om demokratiet
fortsætte samarbejder på tværs

Pointer fra oplæg om eventområdet i Kolding Kommune
Udvalget fik en rundvisning og snak med leder af Kultur og Event i Kolding Kommune. Pointerne herfra er, at kommunen
har succes med at:

understøtte aktiviteter i byen ved at hjælpe med f.eks. tilladdelser til brug af arealer.
være en del af et netværk med fokus på, hvordan man får liv i byen.
arbejde med mindre delområder, hvor der er fokus på forskellige aktivitetsprofiler.

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 58: Budgetanalyse af snitflader mellem bibliotek og borgerservice
2023

2023-001796

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget og Økonomiudvalget

tager budgetanalysen af snitflader mellem bibliotek og borgerservice til efterretning og
drøfter de to tiltag til justeringer af det nuværende samarbejde mellem Borgerservice og KøgeBibliotekerne, der er
fremlagt i analysen

Baggrund og vurdering
Efter ønske fra Økonomiudvalget og Kultur- og Idrætsudvalget har Kultur- og Økonomiforvaltningen og
Velfærdsforvaltningen gennemført en budgetanalyse af snitfladerne mellem bibliotek og borgerservice (se bilag).
Formålet med analysen har været at identificere eventuelle økonomiske, opgavefaglige og servicerelaterede potentialer
ved et øget samarbejde mellem bibliotek og borgerservice. I den forbindelse har analysen set på mulighederne for øget
digitalisering og samlokalisering (se bilag).
Analysens hovedkonklusion er, at der kan iværksættes 2 mulige tiltag til justering af det nuværende samarbejde mellem
Borgerservice og KøgeBibliotekerne. Tiltagene omhandler opgavefaglighed og service og kan iværksættes samlet eller
hver for sig. De er:

Opgavefaglighed: etablering af støttetiltag til digital inklusion. Analysen viser, at den eneste reelle opgavefaglige
synergi ligger i arbejdet med digital inklusion. Konkret kan der derfor iværksættes støttende tiltag, hvor den
klassiske myndighedstilgang suppleres med en folkeoplysende tilgang, som hjælper borgerne godt på vej.
Hensigten er at arbejde forebyggende og sikre, at borgerne både får hjælp her og nu og at de i fremtiden kan klare
sig selv og derfor ikke behøver at kommer igen.
Service: oprettelse af endnu en Borgerservice Light i Herfølge. Den største fordel ved et øget samarbejde mellem
bibliotek og borgerservice ligger i forbedret service for borgerne. Når servicen tilbydes tæt på og i et udvidet
tidsrum, bliver det nemmere for borgerne. På denne baggrund er det muligt at udvide den eksisterende Borgservice
Light-ordning og oprette endnu en afdeling i Herfølge efter samme model som i Borup. Herfølge Bibliotek er den
eneste af KøgeBibliotekernes øvrige lokationer udover Borup Bibliotek, hvor dette vil være fysisk muligt. Samtidig
vil en placering af Borgerservice Light i Herfølge supplere den nuværende spredning af borgerservicelokationer i
Køge midtby og Borup.

Hvad angår analysens sidste hovedområde økonomi, er der ikke identificeret potentialer, som kan omsættes til konkrete
tiltag. Det er heller ikke muligt med de eksisterende lokationer og pladsbehov at foretage en total samlokalisering af hele
Borgerservice og KøgeBibliotekerne. Det ville kræve en ny bygning (fx et kulturhus) med mere plads og en indretning,
som tager hensyn til, at der er stor forskel på borgerservicerummet og biblioteksrummet.
LMU på KøgeBibliotekerne og i Borgerservice er blevet orienteret om analysen og har drøftet de beskrevne konsekvenser
før den politiske behandling i KIU og ØU (se bilag).

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Drøftet. Kultur- og Idrætsudvalget gendrøfter sagen ved lejlighed.

Bilag

Afrapportering af budgetanalyse af snitflader mellem bibliotek og borgerservice 2023

Kommissorium for råderumsanalyse af snitfladerne mellem bibliotek og borgerservice

Referat fra ekstraordinært LMU Bibliotek d. 2. juni 2023

Referat af ekstraordinært LMU Borgerservice d. 1. juni 2023



Punkt 59: Fordeling af midler fra puljen til foreninger og klubber med
elitepotentiale

2023-006940

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller at Kultur- og Idrætsudvalget

1. drøfter de indkomne ansøgninger
2. beslutter hvilke ansøgninger der kan imødekommes og fordeling af puljemidler

Baggrund og vurdering
Puljen til foreninger og klubber med elitepotentiale kan ansøges af foreninger og klubber hjemmehørende i Køge
Kommune.
Der er modtaget ansøgninger fra 10 foreninger med tilbud om markedsføring for i alt kl. 942.170. Puljens budget i 2023
udgør kr. 523.683. Der er allerede disponeret over nogle af puljens midler, hvorfor der i 2023 er kr. 473.683 til uddeling.
Eliteidrætspuljens formål
Puljen skal forbedre forholdene for de foreninger/klubber, der er hjemmehørende i Køge Kommune og har hold/deltagere
i de øverste turneringer/spillerækker.
Formålet med tildelinger fra puljen er at markedsføre og synliggøre Køge Kommune, som en attraktiv kommune og en
attraktiv idrætskommune. Puljen er derved med til at styrke den positive omtale af Køge Kommune og afledt deraf med til
at tiltrække nye borgere. 
Ansøgere til puljen skal tilbyde en ydelse mod en beregnet modydelse. En aftale om støtte til foreninger med
elitepotentiale, vil tage udgangspunkt i et tilbud fra foreningen om, at markedsføre Køge Kommune.
Der kan overordnet indgås aftaler med foreninger og klubber hjemmehørende i Køge Kommune, hvis
markedsføringsværdi vurderes ud fra det sportslige præstationsniveau.
Retningslinjerne for Eliteidrætspuljen
Ved fordeling af midler til foreninger, tages der udgangspunkt i de vedtagne retningslinjers hovedpunkter (se bilag
"Retningslinjer for Køge Kommunes pulje til foreninger med eliteidrætspotentiale"):

At ydelsesmodtageren har en solid organisationsform, et værdigrundlag, en sund økonomi og et godt omdømme
mv.
At ydelsesmodtagerens sportslige niveau er på højt nationalt plan.
At der foregår en væsentlig eksponering i medier.
At aktiviteten i kraft af sin kvalitet og synlighed understøtter den idrætsprofil, som Køge Kommune vil kendes for.
At aktiviteten giver mulighed for lokal publikumsmæssig oplevelse på et højt professionelt niveau.
At puljens modtagere fremsender dokumentation for markedsføringsindsatsen, senest ved udgangen af april det
efterfølgende år. Der vil ikke blive udbetalt nye tilskud før dokumentation er modtaget af Kultur- og
Idrætsafdelingen.

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på deres møde den 17. april at der ikke anvendes ekstern konsulent til kvalificering
af fordeling af midler fra puljen.
Vedhæftet denne sagsfremstilling findes retningslinjerne for puljen, en skemaoversigt over de 10 ansøgninger, samt
ansøgningerne fra foreningerne.

Økonomi
Eliteidrætspuljen er for budget 2023 reduceret med 50 t.kr. som følge af Kultur- og Idrætsudvalgets beslutning på
decembermødet 2022 om at finansiere DBU Velfærdsallianceaftale med midler fra eliteidrætspuljen og udviklingspuljen.
Da 2023 er et igangsætningsår for velfærdsalliancens beregnes med halv budgeteffekt dvs. 50 t.kr.  
 

Beslutning
Ad 1: Drøftet.
Ad 2: Kultur- og Idrætsudvalget beslutter følgende fordeling:

Køge Skak 12.500 kr.
HB Køge 125.000 kr. 
Køge Karate 17.500 kr. 
Køge Bueskytter 10.000 kr. 



Køge Håndbold 80.000 kr. 
Ravnsborg Bowling 10.000 kr. 
Køge Volley 70.000 kr. 
Gymnastik Køge Bugt 70.000 kr. 
Køge Dykkerklub 10.000 kr. 
Køge Svømmeklub 70.000 kr.

Kirsten Larsen (C) undlader at stemme i sagen.

Bilag

Skema eliteidrætspulje

Retningslinjer Puljen til foreninger med elitepotentiale

HB Køge - Markedsføringstilbud_KoegeKommune_23-24

Køge Skakklub - Tilbud om markedsføring af Køge^

Køge Karate Klub

Køge Bueskyttelaug

Køge Håndbold

Ravnsborg Bowling Køge

Team Køge Volley

Gymnastikforeningen Køge Bugt

KøgeDykkerklub

Ansøgning Køge Svømmeklub 2023



Punkt 60: 2. Økonomiske Redegørelse 2023

2015-018846

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter 2. Økonomiske Redegørelse
2023, herunder 

1. tager 2. Økonomiske Redegørelse 2023 til efterretning,
2. indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at der gives en indtægts- og en udgiftsbevilling på i alt 1,6 mio. kr.

vedrørende puljemidler til Netværks- og genrespillestedet fra Statens Kunstfond (Tapperiet/Teaterbygningen),
Trænerakademiet fra A. P. Møllerfonden (Ungdomsskolen) og KLIMAXfestival fra Øernes Kunstfond
(Ungdomsskolen). 

Baggrund og vurdering
Samlede Økonomiske overblik
På Kultur- og Idrætsudvalget område forventes et budget i balance når der tages højde for forventede overførsler på 0,2
mio. kr. til 2024. 
I bilag 1 fremgår oversigten over Kultur- og Idrætsudvalget.
Nedenfor er aktivitetsområderne for Kultur- og Idrætsudvalget beskrevet.
Kommunale institutioner
Der forventes et samlet forbrug på 59,3 mio. kr. svarende til budgettet.
Det anbefales at give en indtægts- og en udgiftsbevilling på i alt 1,6 mio. kr. vedrørende puljemidler til Netværks- og
genrespillestedet fra Statens Kunstfond (Tapperiet/Teaterbygningen), Trænerakademiet fra A. P. Møllerfonden
(Ungdomsskolen) og KLIMAXfestival fra Øernes Kunstfond (Ungdomsskolen). 
Tilskud selvejende/foreninger og puljer
Der forventes et samlet forbrug på 51,6 mio. kr. svarende til et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. vedrørende udgifter til
toiletter for brugere af udendørsbaner og offentligheden på Køge Idrætspark, som forventes overført til 2024.
Flygtningeudgifter
Krigen i Ukraine betyder, at der kommer flere og flere flygtninge til Danmark, herunder Køge Kommune. Det vil betyde
øgede udgifter over en bred front for Køge Kommune. For Kultur- og Idrætsudvalget forventes ikke meromkostninger til
flygtninge.
Flygtningeudgifter indgår derfor ikke i ovenstående opfølgning.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1: Kultur- og Idrætsudvalget



Punkt 61: Anlægsregnskaber 1. halvår 2023 - Kulturen

2023-008225

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at
anlægsregnskab for "Udvikling af Vikingeborgen Borgring" godkendes.

Baggrund og vurdering
Køge Byråd har bevilget i alt 15.218.000 kr. som støtte til projektet Borgring Oplevelsescenter.
Midlerne er anvendt til oplevelsescenter, skal skal være en attraktion med digitale oplevelser samt et formidlingscenter for
nordisk mytologi med blandt andet udstillinger, restaurant, cafe og butik.
Projektet forventes at koste i alt 50.218.000 kr. Udover de 15.218.000 kr. som Køge Kommune støtter projektet med, har
AP Møller Fonden doneret 15.000.000 kr., mens Museum Sydøstdanmark har afsat 4.000.000 kr. til projektet. De
resterende 16.000.000 kr. forventes at kunne tilvejebringes gennem fonde, Kulturministeriet samt eventuelt en
lånefinansiering.

Økonomi
Regnskabet omhandler:
Udvikling af
Vikingeborgen
Borgring

Anlægsbevilling Rådighedsbeløb Forbrug

Anlægsudgifter 15.218.000 15.218.000 15.217.999

Mer-mindreforbrug -1 -1

(+) er merforbrug og (–) er
mindreforbrug
Økonomisk Afdeling bemærker, at forbruget stemmer overens i forhold til anlægsbevilling og rådighedsbeløb.

Beslutning
Indstilles godkendt.



Punkt 62: Levetid på kunstgræsbaner i Køge Kommune

2023-007413

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Teknik- og Ejendomsudvalget og Kultur og Idrætsudvalget, at udvalgene tager
orientering om resterende levetid på de kommunale kunstgræsbaner og deres dertilhørende lysanlæg til efterretning. 

Teknik- og Ejendomsudvalget 11-05-2023

Taget til efterretning.

Baggrund og vurdering
Teknik- og Miljøforvaltningen, Vej, Park og Byrum, drifter 8 kunstgræsbaner i Køge Kommune.

7 af banerne benytter SBR gummigranulat som infill i kunstgræstæppet.
Opvisningsbanen i Køge Idrætspark benytter TPE-O gummigranulat som infill i kunstgræstæppet.
Der bliver årligt udtaget spildevandsanalyser fra alle anlæg for at vurdere, om de overholder grænseværdierne i
forhold til afvanding til recipient af drænvandet.
Der har i alle årene, der er udtaget spildevandsprøver, ikke været nævneværdige overskridelser af grænseværdier for
tungmetaller, chlorid og blødgørere/phthalater.
Der har ikke tidligere og er pt. ikke krav om analyser vedr. PFAS-stoffer, og forvaltningen får derfor ikke fortaget
analyser herfor.

Kunstgræsbaner vurderes generelt at kunne holde ca. 10 år ved korrekt vedligeholdelse. Der kan dog være lokale forhold,
der gør, at levetiden forlænges eller forkortes, såsom brugstimer på banen.
Dette er opvisningsbanen på Køge Idrætspark, med sine næsten 4.000 spilletimer om året, et eksempel på. Her vil det
højst sandsynligt være nødvendigt med en udskiftning af kunstgræstæppet hvert 3. år, da de spillemæssige egenskaber qua
HB Køges Dame og Herre 1. hold, skal leve op til FIFA Quality Pro tests for at opnå spillelicens.
Se oversigt over udskiftningsbehov på baner med kunstgræstæppe i Køge Kommune i bilag 1. 
Forvaltningen er opmærksom på og følger løbende udviklingen af EU Kommissionens forslag mod gummigranulat i
kunstgræstæpper. Det må forventes, at forbuddet bliver stemt igennem med en 6-8 årig udfasningsperiode. Det betyder, at
man fortsat må etablere kunstgræsbaner, der bruger gummigranulat i de næste 6-8 år, men at det derefter forbydes at
etablere kunstgræsbaner med gummigranulat.
Forvaltningen følger naturligvis også udviklingen og brugen af alternativer til gummigranulat, herunder brugen af kork og
olivenkerner. For nuværende vurderes det dog, at der ikke forlægger nok valid dokumentation på f.eks. levetiden på baner,
der benytter disse alternativer, om de spillemæssige egenskaber lever op til f.eks. FIFA Quality Pro m.v.
Udskiftning af lysanlæg
På 7 af de kommunale kunstgræsbaner er der installeret lysanlæg med metalhalogenprojektører.
Metalhalogenprojektører er ved at blive udfaset fra de forskellige producenter, og med et nyligt EU-regulativ vil der
indenfor en årrække med overvejende sandsynlighed hverken kunne købes reservedele eller Metalhalogenprojektører.
Projektørerne på kunstgræsbanerne i Borup og på Rishøj Stadion er allerede udfaset, og forvaltningen oplever, at det på
nuværende tidspunkt allerede er blevet særdeles svært at få reservedele til de to lysanlæg.  
Ligeså er lysanlægget på Herfølge Stadions opvisningsbane med sine 27 år nået en alder, hvor det vil være
hensigtsmæssigt at udskifte hele lysanlægget inkl. de fire master og metalhalogenprojektører med et tidssvarende LED
lysanlæg. Lysanlægget blev i sin tid installeret med 35 meter høje master, men med den nyeste teknologi og udskiftning til
LED vil der kunne nøjes med master på 25 meter og dermed også opnå væsentlig mindre gene for de omkringboende.
Ved en udskiftning af lysanlægget på Herfølge Stadion, vil der med et normalt forbrug på ca. 700 timer om året kunne
opnås en besparelse pr. år på ca. 29.400 KWh. Med en elpris, som i april 2023 lyder på øre/kWh 221,74, vil det betyde en
økonomisk besparelse på op til 65.191,56 kr. årligt.
Forvaltningen vurderer derfor, at der er behov for at afsætte økonomi over de næste mange år til udskiftning af udfasede
lysanlæg fra metalhalogen til LED belysning. Der vil med udskiftningen fra Metahalogener til LED være en økonomisk
besparelse i forhold til driftsøkonomien, da et sådant anlæg bruger færre watt og har en levetid på ca. 100.000
brændetimer, hvor levetiden på metalhalogenpærer er ca. 8.000 brændetimer. 
Man vil derfor samtidig også kunne opnå en positiv nedsættelse af Co2-aftrykket i Køge Kommune ved udskiftning af
metalhalogenanlæg til LED anlæg.
Forvaltningen undersøger pt., om det er muligt at lånefinansiere til udskiftningen af stadionbelysningen, som
energispareprojekter. Det kan potentielt betyde, at Køge Kommune selv skal finde 1/10 af projektets pris, og at den
opnående besparelse muligvis ville kunne finansiere låneafdraget.



Se oversigt over udskiftningsbehov af lysanlæg i bilag 1. 

Økonomi
Der er ikke afsat økonomi til ovenstående udskiftning af hverken kunstgræsbaner eller lysanlæg.
Udskiftning af kunstgræstæppe koster i 2023-priser ca. 2,6 mio. kr./bane., hvilket vil være det gennemsnitlige
anlægsbehov pr. år med nuværende udskiftningskadence.
Udskiftning af et lysanlæg til LED koster i 2023-priser ca. 500.000 kr./bane, som vil følge udskiftningsplanen i bilag 1. 
Udskiftning af lysanlægget inkl. nye master på Herfølge Stadion er prissat i 2023 til 1,6 mio. kr.
Der er ikke afsat økonomi til at efterleve eventuelle krav til PFAS-analyse, rensning af drænvand eller andre tiltag i
forhold til allerede etablerede eller kommende kunstgræsbaner i Køge Kommune.  

Sagens forløb
11-05-2023 Teknik- og Ejendomsudvalget

Taget til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag . Levetid på kunstgræsbaner i Køge Kommune



Punkt 63: Sygefravær på Kultur- og Idrætsområdet pr. 1. kvartal 2023

2018-002101

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget

1. tager orienteringen om sygefravær på kultur- og idrætsområdet pr. 1. kvartal 2023 til efterretning
2. Beslutter hvorvidt de selvejende institutioner fortsat skal indgå i opgørelse af sygefravær

Baggrund og vurdering
I lighed med øvrige udvalg orienteres Kultur- og Idrætsudvalget én gang i kvartalet om udviklingen i sygefravær på de
institutioner, der hører under udvalgets ressortområde. Sygefraværet for de kommunale institutioner inden for Kultur- og
Idrætsudvalgets område er samlet set 4,94%. 

Sygefraværet for de selvejende institutioner og haller er samlet 9,30%. Sygefraværet er ekstraordinært højt grundet
konkrete langtidssygemeldinger og forventes, at stabilisere sig på et væsentligt lavere niveau over de kommende
kvartaler.

Det samlede sygefravær for hele Køge Kommune er ved udgangen af 1. kvartal 2023 på 6,46%. Sygefraværet for såvel de
kommunale som de selvejende institutioner, samt kommunen som helhed fremgår af bilaget.
Da de selvejende institutioner er juridiske selvstændige enheder med egen ledelse har Kommunen ikke formel mulighed
for at påvirke institutionernes sygefravær. Der har været forespørgsel fra de selvejende om de fortsat skal indgå i den
kommunale opgørelse af sygefraværet.  
Forvaltningen har fortsat fokus på sygefraværet.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutning
Ad 1: Taget til efterretning.
Ad 2: Kultur- og Idrætsudvalget beslutter, at de selvejende haller fortsat skal indgå i opgørelse af fravær.

Bilag

Sygefravær 1. kvartal 2023.xlsx



Punkt 64: Orientering fra formanden

Beslutning

Frivillighedsdagen.
Jernmand event.



Punkt 65: Orientering fra forvaltningen

Beslutning

Lokalplan for Køge Idrætspark.



Punkt 66: Eventuelt

Beslutning

Intet.



Punkt 67: Lukket: Ny standardlejekontrakt for ferieboligerne
"Skipperhusene", Køge Marina

2023-009080



Punkt 68: Lukket: Forlængelse af grundlejekontrakt for Bådehavnen 1,
4600 Køge

2023-009068



Punkt 69: Lukket: Ny lejekontrakt for Bådehavnen 15B, 4600 Køge

2023-008168



Punkt 70: Lukket: Eventuelt.



Punkt 71: Lukket: Underskriftsblad - KIU
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